平成 25 年度・第 1 回班長会議議事録

平成 25 年度・第 1 回班長会議議事録

社団法人 岐阜県臨床検査技師会

日時 平成 25 年 6 月 6 日（木） 18：30～21：00

場所 岐阜県臨床検査技師会 事務所

出席者 石郷・近藤・加藤・林・日高・八木・横山・日比・川合・大瀧

委任状 なし

1. 副会長・部長挨拶
2. 病理・細胞検査研究班長・副班長交代の報告。

次年度は病理細胞検査研究班として班長１名・副班長数名・班員数名で構成する。
3. 今年度の日臨技助成金（１研修会 5 万円）変更について説明。

現在 5個の研修会が承認されている。１研究班で２個の申請承認を取るように指示。
4. 今年度技師会入会会員について、研修会参加による 1 名 1回 500 円を助成する制度

（新入会員に対する研修会助成）について説明したが、詳細は不明、日臨技の連絡待ち。

4. 非会員・県外会員の研修会参加領収書について今年から通年使用できる領収書に変

更した。
5. 総会運営規定の変更について理事会承認されたので報告した。

情報システム研究班は廃止する。
遺伝子検査研究班は廃止。
公衆衛生検査研究班は廃止。第１回総会にて承認されれば決定される。

6. 入社 3 年未満の方の合同研修会企画について、大垣市民病院の日比先生から提案があっ

た研修会の決算報告をした。参加者 87 名（非会員 4 名含む）と大盛況であった。
来年度も継続して開催予定だが、日曜日開催等の意見があり、今後検討して進めてゆく。

7. 今後の支部会研修会の運営と会計業務手順について。
来年度の中部圏支部学会の岐阜地区主催の研修会は「輸血」研究班が開催。
支部指定講習会は「輸血」「微生物」が開催される。
来年度は「富山」でその次は「静岡」が開催担当県となる。

11. 6 月 2 日に開催された中部圏支部の会合があり、「日臨技支部研修会 運用マニュアル」

「支部研修会等 会計マニュアル」について説明した。

                                  以 上

平成 25 年度・第 1 回班長会議議事録

署名人              印

               印

               印